
     

BULETINI ZYRTAR I 
KOMUNËS SË DOLLNENIT 

 

      BULETINI ZYRTAR I KOMUNËS 
                SË DOLLNENIT 
         BOTOHET SIPAS NEVOJËS 
 

                25.06.2009 
          NUMËR 02 / 2009 
               DOLLNEN 

ZHIRO-LLOG 300020000212077 
            N.T. 6021067000004 
           TEL: 048/453-210 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 nga 
Ligji për Vetqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e 
RM nr. 5/02) dhe neni 62 alinea 1 pika 4 nga 
Statuti i komunës së Dollneni  ( Fletore zyrtare e 
komunës së Dollnenit nr. 8/05), Kryetari i 
komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K O N K L U Z I O N 
Për shpallje Vërtetim të Vendim për rregullimine 
shpërblimit të këshillit të komunës së Dollnenit . 

1. Po shpalle Vërtetim të Vendim për 
rregullimine shpërblimit të këshillit të 
komunës së Dollnenit. nr. 07-858/1, e sjellur 
nga këshilli i komunës së Dollnenit më datë 
25.06.2009. 

2. Konkluzioni do të jetë i shpallur në 
fletoren zyrtare të komunës së Dollnenit. 

Nr.08-886/1  Kryetar i komunës së 
02.07.2009         Dollnenit 
Dollnen                 Abdulla Bajramoski v.n 

 
Në bazë të nenit 28 alinea 1 pika 43 nga 

statuti i komunës së Dollnen (,,Buletini zyrtar i 
komunës së Doolnenit,, nr.8/05) dhe Ligjit për 
ndryshim të ligjit për rroga dhe shpërblime tjera 
për persona të zgjedhur dhe  të emëruar të RM 
(,,Gazeta zyrtare e RM,, nr.121/07), Këshilli i 
komunës së Dollnenit në datë 25.06.2008, e solli 
këtë: 

VENDIM 
Për rritjen e shpërblimit mujor për prezencë 

të seancave të këshillit 
Neni 1 

Për anëtarët e këshillit të komunës së 
Dollnenit u takon shpërblim mujor për prezencë 
të seancave të këshillit. 

Neni 2 
Shpërblimi mujor për prezencë të 

seancave të këshillit në komunën e Dollnenit 
është: 12.000,00 denarë. 

Neni 3 
 

 
Për kryetarin e këshillit të komunës së 

Dollnenit për uihdëheqjen dhe organizimin e 
punës të këshillit, shpërblimi nga neni 2 po rritet 
për 30% edhe atë: 3.600,00 denarë. 

Neni 4 
Shpërblimi mujor për prezencë të 

seancave të këshillit po paguhen për prani të 
seancave për të gjithë seancat e këshillit në tërë 
muajn. Shpërblimi mujor për jo prezencë në 
seancë të këshillit po zvogëlohet për 30% për 
secilën prani të seancave të këshillit. Shpërblimi 
mujor për prezencë në seanca të këshillit nuk 
paguhet, në çoftëse anëtari i këshillit nuk është i 
pranishëm në asnjë seancë të këshillit në tërë 
muain. 

Neni 5 
Për anëtarët e këshillit të komunës së 

Dollnenit po ju paguhet shpërblim për rrugë 
hargjime ditore për udhëtime zyrtare në shtet 
dhe jashtë shtetit sipas rregullave të cilat sillen 
për nënpunës shtetëror të punësuar 
administratën komunale. 

Neni 6 
Ky Vendim hynë në fuqi, nga dita e 

sjelljes, a do të funksionojë nga 28.05.2009, dhe 
do të jetë e shpallur në buletinin zyrtar të 
komunës së Dollnenit. 

 
Kryetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 nga 
Ligji për Vetqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e 
RM nr. 5/02) dhe neni 62 alinea 1 pika 4 nga 
Statuti i komunës së Dollneni  ( Fletore zyrtare e 
komunës së Dollnenit nr. 8/05), Kryetari i 
komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K O N K L U Z I O N 
Për shpallje Vendim për të formuar trup 

participativ. 



1. Po shpalle Vendim për të formuar trup 
participativ .nr. 07-858/2, e sjellur nga këshilli 
i komunës së Dollnenit më datë 25.06.2009. 

2. Konkluzioni do të jetë i shpallur në 
fletoren zyrtare të komunës së Dollnenit. 

 

Nr.08-886/2  Kryetar i komunës së 
02.07.2009         Dollnenit 
Dollnen                 Abdulla Bajramoski v.n 

 
Në bazë të nenit 17, paragrafi 5 pika 5 nga 

Ligji për hapsira dhe plane urbanistike (,,Gazeta 
zyrtare e RM,,nr. 51/05 dhe 24/08), neni 22 paragrafi 
1 pika 1 dhe neni 36 nga Ligji për vetqeverisje lokale 
(,,Gazeta zyrtare e R$M,,nr.05/02) dhe neni 28 nga 
Statusi i Komunës së Dollnenit (,,Buletini zyrtar i 
Komunës së Dollnenit,,nr. 08/05), Këshilli i komunës 
së Dollnenit në seancën e mbajtur më 25.06.2009, e 
solli këtë: 

V E N D I M 
Për të formuar trup participativë 

Neni 1 
Për të siguruar aftësi në procesin publik të 

hapsirave dhe planeve urbanistike në teritorin e 
komunës së Dollnenit, po formohet trup participativë. 

Neni 2 
Trupi participativë ka për qëllim që ti mbart 

qëndrimet, mendimet dhe nevojat e qutetarëve dhe 
personave juridik, ta përcjellë gjendjen në 
planifikimin për dhënjen e e inicijativës,drejtime3t 
dhe sugestitë për përpunimin e Aktvendimeve 
planore të komunës së Dollnenit. 

Neni 3 
Trupi participativë do të formohet nga: 

përfaqësues të këshillit të komunës së Dollnenit, nga 
persona kompetent të administratës komunale, 
persona që janë kompetent nga lëmija e planeve 
urbanistike, përfaqësues nga shoqata të qytetarëve 
dhe qytetarë nga teritori i komunës së Dollnenit. 
Numri i përfaqësuesëve  në trupin participativ nuk 
mund të jetë  më shumë se 10 persona. 

Neni 4 
Vendimi hynë në fuqi nga dita e sjelljes së 

saj, kurse do të jetë e shpallur në buletinin zyrtar  të 
komunës së Dollnenit. 
 

Kryetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 nga 
Ligji për Vetqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e 
RM nr. 5/02) dhe neni 62 alinea 1 pika 4 nga 
Statuti i komunës së Dollneni  ( Fletore zyrtare e 
komunës së Dollnenit nr. 8/05), Kryetari i 
komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K O N K L U Z I O N 
Për shpallje Vendim për rregullimin e planit 
urbanistik jashtë vendbanimit-Novosellanë, 

kompleks ekonomik për hapsira komercijale PK-
307-Komuna e Dollnenit. 

1. Po shpalle Vendim për rregullimin e planit 
urbanistik jashtë vendbanimit-Novosellanë, 
kompleks ekonomik për hapsira komercijale 
PK-307-Komuna e Dollnenit .nr. 07-858/3, e 
sjellur nga këshilli i komunës së Dollnenit më 
datë 25.06.2009. 

2. Konkluzioni do të jetë i shpallur në 
fletoren zyrtare të komunës së Dollnenit. 

 

Nr.08-886/3  Kryetar i komunës së 
02.07.2009         Dollnenit 
Dollnen                 Abdulla Bajramoski v.n 

 
Në bazë të nenit 24, paragrafi 2 nga Ligji për 

plane urbanistike hapsinore, (,,Gazeta zyrtare e 
RM,,nr. 51/05 dhe 24/08), neni 22, paragrafi 1 pika 1 
dhe neni 36 nga Ligji për vetqeverisje lokale 
(,,Gazeta zyrtare e RM,,nr. 5/02) dhe neni 28 
paragrafi 1 pika 7 nga Statusi i komunës së Dollnenit 
(Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit,,nr 08/05), 
Këshilli i komunës së Dollnenit në seancën e mbajtur 
më 25.06.2009 e solli: 

VENDIM 
Për rregullimin  e planit urbanistik jashtë 

vendbanimit Novosellanë: Kompleks ekonomik – 
për qëllime komercijale dhe hapsinore, PK 307, 

komuna e Dollnenit, periudha planore 2008-
2018,PLAN-NËNVIZOR 

Neni 1 
Po rregullohet plani urbanistik jashtë 

vendbanimit Novosellanë: Kompleks ekonomik-për 
qëllime komercijale dhe hapsinore, PK 307, komuna 
e Dollnenit, periudha planore 2008-2018-Plan 
Nënvizor(në tekstin e mëtejshëm-Plani), siç është e 
nënvizuar me shembuj grafik  e cila është pjesë e 
ndërrlidhur në këtë Vendim. 

Neni 2 
Plani nga neni 1 të këtij Vendimi i përmbanë 
propozimet e arrdhëshme: 
 
Plani urbanistik jashtë vendbanimit Novosellanë: 
Kompleks ekonomik-për qëllime komercijale dhe 
hapsinore, PK 307, komuna e Dollnenit, periudha 
planore 2008-2018-Plan Nënvizor, përpunuar nga 
Dooel,,Dizajn qendra inyhinierike,,-Kavadarë, e cila 
përmbanë: 
1. DOKUMENTACIONE  BAZË 
      1.1 Pjesa tekstuale 

• Caktimin gjeografik të teritorit të përfshirjes 
planore. 

• Caktimin geodet të teritorit  të përfshirjes 
planore 



• Istorijati i planifikimit dhe rregullimit të 
teritorit të përfshirjes planore 

• Të dhëna për llogaritë e përfshirjes planore 
të trruallit në kornizë të përfshirjes planore 

• Inventarizimin dhe inçizimin të objektit të 
ndërtuar dhe suprastruktura komplete. 

• Inventarizimin për mbrojtjen e të mirave 
natyrore. 

• Inventarizimin dhe inçizimin infrastrukturës 
komunale të ndërrtuar. 

• Inventarizimin dhe inçizimin të objekteve të 
ndërrtuara jo legale. 

• Analiza e ndikimit ndaj mjedisit jetësor. 
• Rezimet e mundësisë për zhvillim e 

hapsirës. 
• Rezime, analiza  dhe shkallës së kërkimit të 

hapsirës. 
• Të dhëna për plane nga qëllime më të larta. 
• Tregues numerike të dokumentacionit bazë 
1.2 SHEMBUJ GRAFIK 
1.2.1 Vendi i përfshirjes planore.-------------------
----P=1:1000 
1.2.2  Temeli geodet të azhuruar.-------------------
----P=1:1000 
1.2.3  Inventarizimi i fondit ndërrtimor 
të infrastrukturës në moment.------------------------
--P=1:1000 
1.2.4 Inventarizimi të objekteve të ndërrtuara  

      pa leje.---------------------------------------------------
-P=1:100 

 DOKUMENTACIONI PLANOR 
2.1. Pjesa Tekstuale 
- Të pamurit e planit, emri i territorit të 

përfshrjes planore dhe periudhës planore 
- Caktimin gjeografik dhe geodet të teritorit të 

përfshirjes planore 
- Të dhëna tekstuale nga çertifikata e planit 

nga qëllime më të larta 
- Programë planore si rezultat nga analizat 

nga gjendja momentale 
- Mbishkrim dhe arsyetim të konceptit planor 

për zhvillimin momenatl. 
- Mbishkrim dhe arsyetim të aktvendimeve 

planore për ndërrtim të infrastrukturës të 
komunikacionit. 

- Arsyetim ekonomik për realizimin e 
aktvendimeve planore. 

- Kushte të përgjithshme për ndërrtim, 
zhvillim dhe shfrytëzim të trruallit dhe 
ndërrtimit. 

- Kushte të veçanta për ndërrtim, zhvillim dhe 
shfrytëzim të trruallit dhe ndërrtimit. 

- Aktvendime planore të infrastrukturës 
komunale. 

- Masa për mbrojtje 
- Masa për mbrojtja e mjedisit jetësor 
- Masa për mbrojtjen e zjarit 
- Masa për mbrotje nga të prishurat e ushtris 

- Masa për mrotjen nga fatkeqësitë elementare 
- Masa për largimin e barierave  arhitektonike 

në hapsirë 
- Tregime numerike të sipërfaqes të gjendjes 

të planifikuar të ndërrtimeve dhe 
infrastrukturës. 

- Tregime bilansi të gjendjes të planifikuar 
2.2. SHEMBUJ GRAFIK 
-  Plan për qëllimet e trruallit------------------------
----P=1:1000 
- Plan rregullimi dhe plani i sipërfaqes për 
ndërrtim-P=1:1000 
- Plan komunikacioni dhe plan nivelmani---------
----P=1:1000 
- Plan infrastruktural----------------------------------
----P=1:1000 
- tregim sinteze të aktvendimeve planore----------
----P=1:1000 
 
3. Kushte për planifikimin e hapsirës nr. 32908 
nga dhjetori 2008 
4. Kushte për aktvendime për planifikimin e 
hapsirës nr. 15-1484/1 nga 13,02,2009. 
5. Rraport  për kryerjen e revizionit të planit 
urbanistik jashtë vendbanimit Novosellanë: 
Kompleks ekonomik-për qëllime komercijale 
dhe hapsinore, PK 307, komuna e Dollnenit, 
periudha planore 2008-2018-Plan Nënvizor, 
nr.2419/09 nga 23,01,2009 përpunuar nga AD 
për urbanizam, proektim dhe 
inzhinering,,ZUM,,-Shkup. 
6. Rraport për trajtimin e revizionit mbas 
vërejtjeve nga revizioni, nr.03-2531 nga 
26,01,2009, përpunuar nga Dooel,,Dizajn qendër 
inzhinering,,-Kavadarë 
7. Mendim nga Ministria për transport dhe lidhje 
të RM, nr. 17-1980/1 nga 12,02,2009. 
8. Rraport nga mendimi, nr. 03-2655 nga 
14,05,2009, përpunuar nga Dooel,,Dizajn qendër 
inzhinering,,-Kavadarë. 

Neni 3 
Ky Vendim hynë në fuqi ditën e tetë nga 

dita e shpalljes në ,,Buletinin zyrtar të komunës së 
Dollnenit,,. 
 

Kryetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 nga 
Ligji për Vetqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e 
RM nr. 5/02) dhe neni 62 alinea 1 pika 4 nga 
Statuti i komunës së Dollneni  ( Fletore zyrtare e 
komunës së Dollnenit nr. 8/05), Kryetari i 
komunës së Dollnenit e solli këtë 

K O N K L U Z I O N 



Për shpallje Vendim për fshirjen e kamatave për 
tatim të mallit. 

1. Po shpalle Vendim për fshirjen e kamatave 
për tatim të mallit .nr. 07-858/4, e sjellur nga 
këshilli i komunës së Dollnenit më datë 
25.06.2009. 

2. Konkluzioni do të jetë i shpallur në 
fletoren zyrtare të komunës së Dollnenit. 

 

Nr.08-886/4  Kryetar i komunës së 
02.07.2009         Dollnenit 
Dollnen                 Abdulla Bajramoski v.n 

 
Në bazë të nenit 85-A, nga Ligji për tatime 

nga malli (Gazeta zyrtare e RM nr.92/2007) dhe neni 
28 paragrafi 1 pika 44 nga Statuti i komunës së 
Dollnenit (Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit nr. 
8/05), Këshilllit i komunës së Dollnenit  në seancën e 
mbajtur më datë 25.06.2009 e solli këtë:  

V E N D I M 
Vendimi për fshirjen e kamatave për tatim të 

mallit  
Neni 1 

Po fshihen parallogaritë kamata për tatim të 
mallit për të gjithë tatimorët obligativë 
përfundimtarisht deri 31.12.2009 i kanë paguar 
obligimet që i kanë pasur për tatim malli. 

Neni 3 
Vendimi hynë në fuqi nga dita e sjelljes së 

saj , kurse do të shpallet në Buletini zyrtar të 
Komunës së Dollnenit 

 
Kryetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 nga 
Ligji për Vetqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e 
RM nr. 5/02) dhe neni 62 alinea 1 pika 4 nga 
Statuti i komunës së Dollneni  ( Fletore zyrtare e 
komunës së Dollnenit nr. 8/05), Kryetari i 
komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K O N K L U Z I O N 
Për shpallje Vendim për të formuar komision për 

cilësi barazimesh femërore. 

1. Po shpalle Vendim për të formuar komision 
për cilësi barazimesh femërore .nr. 07-858/5, e 
sjellur nga këshilli i komunës së Dollnenit më 
datë 25.06.2009. 

2. Konkluzioni do të jetë i shpallur në 
fletoren zyrtare të komunës së Dollnenit. 

 

Nr.08-886/5  Kryetar i komunës së 

02.07.2009         Dollnenit 
Dollnen                 Abdulla Bajramoski v.n 

 
Në bazë të nenit 28 alinea 1 pika 38 nga 

Statuti i komunës së Dollnenit, (,,Buletini zyrtar i 
komunës së Dollnenit’’ nr. 8/05), Këshilli i 
komunës së Dollnenit në seancën e mbajtur më 
25.06.2009, e solli këtë: 

VENDIM 
Për të formuar   komision për cilësi 

barazimesh femërore. 
Neni 1 

Ky komision numron 5 anëtar edhe atë: 
1. Husein Hasanoviq-kryetar 
2. Jasmina Aleksoska-anëtar 
3. Nevzat Imeroski-anëtar 
4. Munevera Hasanoviq-anëtar 
5. Zora Dojçinoski-anëtar. 

Neni 2 
Komisioni për cilësi barazimesh 

femërore do ti rregulloj dispozitat ligjore të cilat 
do të jenë të dorëzuara nga ana e këshillit dhe 
do ti zbatoj.   

Neni 3 
Vendimi hynë në fuqi nga dita e sjelljes, 

a do të shpallet në buletinin zyrtar të komunës 
së Dollnenit. 

 
Kryetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 nga 
Ligji për Vetqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e 
RM nr. 5/02) dhe neni 62 alinea 1 pika 4 nga 
Statuti i komunës së Dollneni  ( Fletore zyrtare e 
komunës së Dollnenit nr. 8/05), Kryetari i 
komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K O N K L U Z I O N 
Për shpallje Vendim për të formuar komision për 

status dhe dispozita. 

1. Po shpalle Vendim për të formuar komision 
për status dhe dispozita .nr. 07-858/6, e sjellur 
nga këshilli i komunës së Dollnenit më datë 
25.06.2009. 

2. Konkluzioni do të jetë i shpallur në 
fletoren zyrtare të komunës së Dollnenit. 

 

Nr.08-886/6  Kryetar i komunës së 
02.07.2009         Dollnenit 
Dollnen                 Abdulla Bajramoski v.n 

 
 



Në bazë të nenit 28 alinea 1 pika 38 nga 
Statuti i komunës së Dollnenit, (,,Buletini zyrtar i 
komunës së Dollnenit’’ nr. 8/05), Këshilli i 
komunës së Dollnenit në seancën e mbajtur më 
25.06.2009 , e solli këtë: 

VENDIM 
Për të formuar  komision për statut  dhe 

dispozit. 
Neni 1 

Ky komision numron 5 anëtar edhe atë: 
1. Sherafedin Amedoski-kryetar 
2. Peco Vajgaleski-anëtar 
3. Erroll Abdiu-anëtar 
4. Munevera Hasanoviq-anëtar 
5. Zoran Dojçinoski-anëtar. 

Neni 2 
Komisioni për staut dhe dispozita 

rregullon propozimet në statutin e komunës i 
shikon inicijativët dhe propozimet për ndryshim 
të statutit dhe i ndjek ndryshimet në të dhe i 
shikon ndryshimet kryesore me karakter 
statutor. E rregullon propozimin në  të 
rregulloren e punës të këshillit. Pregatit 
propozim mendim mbas propozimit të ligjit të 
cilat sillen në komunë.Parashikon akte tjera të 
përgjithshme të këdhillit të komunës. 

Neni 3 
Vendimi hynë në fuqi nga dita e sjelljes, 

a do të shpallet në buletinin zyrtar të komunës 
së Dollnenit. 
 

Kryetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 nga 
Ligji për Vetqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e 
RM nr. 5/02) dhe neni 62 alinea 1 pika 4 nga 
Statuti i komunës së Dollneni  ( Fletore zyrtare e 
komunës së Dollnenit nr. 8/05), Kryetari i 
komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K O N K L U Z I O N 
Për shpallje Vendim për të formuar komision për 

mundësi të njejta ndërrmjet gruas dhe burrit. 

1. Po shpalle Vendim për të formuar komision 
për mundësi të njejta ndërrmjet gruas dhe 
burrit .nr. 07-858/7, e sjellur nga këshilli i 
komunës së Dollnenit më datë 25.06.2009. 

2. Konkluzioni do të jetë i shpallur 
 

Nr.08-886/7  Kryetar i komunës së 
02.07.2009         Dollnenit 
Dollnen                 Abdulla Bajramoski v.n 

 

Në bazë të nenit 28 alinea 1 pika 38 nga 
Statuti i komunës së Dollnenit, (,,Buletini zyrtar i 
komunës së Dollnenit’’ nr. 8/05), Këshilli i 
komunës së Dollnenit në seancën e mbajtur më 
25.06.2009, e solli këtë: 

VENDIM 
Për të formuar komision për mundësi të 

njejta ndërrmjet gruas dhe burrit 
Neni 1 

Ky komision numron 5 anëtar edhe atë: 
1. Erroll Abdiu-kryetar 
2. Jasmina Aleksoska-anëtar 
3. Munevera Hasanoviq-anëtar 
4. Ahmedin Ramoviq-anëtar 
5. Ali Alioski-anëtar. 

Neni 2 
Komisioni për mundësi të njejta 

ndërrmjet gruas dhe burrit do ti shqurtoj pyetjet 
të cilat sillen ndërrmjet gruas dhe burrit dhe jep 
mendime dhe propozime për mënyra për 
zgjedhjen e tyre. 

Neni 3 
Vendimi hynë në fuqi nga dita e sjelljes, 

a do të shpallet në buletinin zyrtar të komunës 
së Dollnenit. 

 
Kryetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 nga 
Ligji për Vetqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e 
RM nr. 5/02) dhe neni 62 alinea 1 pika 4 nga 
Statuti i komunës së Dollneni  ( Fletore zyrtare e 
komunës së Dollnenit nr. 8/05), Kryetari i 
komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K O N K L U Z I O N 
Për shpallje Vendim për të formuar komision për 

sjellje ndëretnike. 

1. Po shpalle Vendim për të formuar komision 
për sjellje ndërretnike .nr. 07-858/8, e sjellur 
nga këshilli i komunës së Dollnenit më datë 
25.06.2009. 

2. Konkluzioni do të jetë i shpallur në 
fletoren zyrtare të komunës së Dollnenit. 

 

Nr.08-886/8  Kryetar i komunës së 
02.07.2009         Dollnenit 
Dollnen                 Abdulla Bajramoski v.n 

 
 
 
 



Në bazë të nenit 28 alinea 1 pika 38 nga 
Statuti i komunës së Dollnenit, (,,Buletini zyrtar i 
komunës së Dollnenit’’ nr. 8/05), Këshilli i 
komunës së Dollnenit në seancën e mbajtur më 
25.06.2009, e solli këtë: 

VENDIM 
Për të formuar   komision për sjellja 

ndëretnike. 
Neni 1 

Ky komision numron 5 anëtar edhe atë: 
1. Nevzat Imeroski-kryetar 
2. Mite Zmejkoski-anëtar 
3. Adem Spaiq-anëtar 
4. Munevera Hasanoviq-anëtar 
5. Ali Alioski-anëtar. 

Neni 2 
Komisioni për sjellja ndëretnike i 

parashikon pyetjet të cilat sillen në sjelljen 
ndëretnike përfqësues në komunën e Dollnenit 
dhe jep mendime dhe propozime për mënyra 
për zgjedhjen e tyre.  

Neni 3 
Vendimi hynë në fuqi nga dita e sjelljes, 

a do të shpallet në buletinin zyrtar të komunës 
së Dollnenit. 
 

Kryetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 nga 
Ligji për Vetqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e 
RM nr. 5/02) dhe neni 62 alinea 1 pika 4 nga 
Statuti i komunës së Dollneni  ( Fletore zyrtare e 
komunës së Dollnenit nr. 8/05), Kryetari i 
komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K O N K L U Z I O N 
Për shpallje Vendim për të ndryshuar vendin e 
shkollës fillore,,Petre Gliguroski,,fsh.Kostinc. 

1. Po shpalle Vendim për të ndryshuar vendin 
e shkollës fillore,,Petre Gliguroski,,fsh.Kostinc 
.nr. 07-858/9, e sjellur nga këshilli i komunës 
së Dollnenit më datë 25.06.2009. 

2. Konkluzioni do të jetë i shpallur në 
fletoren zyrtare të komunës së Dollnenit. 

Nr.08-886/9  Kryetar i komunës së 
02.07.2009         Dollnenit 
Dollnen                 Abdulla Bajramoski v.n 

 
Në bazë të nenit 28 alinea 1 pika 11 nga 

Statuti i komunës së Dollnenit, (,,Buletini zyrtar i 
komunës së Dollnenit’’ nr. 8/05), Këshilli i komunës 
së Dollnenit në seancën e mbajtur më 25.06.2009, e 
solli këtë: 

VENDIM 
Për të ndryshuar vendin e shkollës 

fillore,,Petre Gliguroski,,-fsh.Kostinc 
Neni 1 

Në bazë të kërkesës së dorëzuar nga ana e 
këshillit të prindërve, këshillit shkollor dhe drejtorit 
të shkollës fillore,,Petre Gliguroski,,-fsh.Kostinc 
përshkak konstatimit të deritanishëm shkolla 
qendrore në v.b Kostinc dukshëm është fakti se numri 
i nxënësve është zvogëluar nga gjithsej 12 me tre 
paralele, kurse numri tjetër me 332 dhe 17 paralele 
janë të koncentruar në v.b Cërnilisht ku duhet të jetë 
vendi qëndror i shkollës fillore. 

Neni 2 
Këshilli i komunës së Dollnenit në bazë të 

fakteve t[ lartëpërmendura dhe gjendjes faktike për 
funksionimin më efikasë të procesit arsimor e 
ndërron vendin e shkollës fillore,,Petre Gliguroski,,-
fsh. Kostincë në atë shkolla fillore,,Petre 
Gliguroski,,-fsh. Cërnilisht. 

Neni 3 
Vendimi hynë në fuqi nga dita e sjelljes, a 

do të shpallet në buletinin zyrtar të komunës së 
Dollnenit. 
 

Kryetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 nga 
Ligji për Vetqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e 
RM nr. 5/02) dhe neni 62 alinea 1 pika 4 nga 
Statuti i komunës së Dollneni  ( Fletore zyrtare e 
komunës së Dollnenit nr. 8/05), Kryetari i 
komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K O N K L U Z I O N 
Për shpallje Vendim për të ndryshuar vendin e 

shkollës fillore,,Pere Toshev,,fsh.Dupjaçanë. 

1. Po shpalle Vendim për të ndryshuar vendin 
e shkollës fillore,,Pere Toshev,,fsh.Dupjaçani 
.nr. 07-858/10, e sjellur nga këshilli i komunës 
së Dollnenit më datë 25.06.2009. 

2. Konkluzioni do të jetë i shpallur në 
fletoren zyrtare të komunës së Dollnenit. 

 

Nr.08-886/10  Kryetar i komunës së 
02.07.2009         Dollnenit 
Dollnen                 Abdulla Bajramoski v.n 

 
Në bazë të nenit 28 alinea 1 pika 11 nga 

Statuti i komunës së Dollnenit, (,,Buletini zyrtar i 
komunës së Dollnenit’’ nr. 8/05), Këshilli i komunës 
së Dollnenit në seancën e mbajtur më 25.06.2009, e 
solli këtë: 



VENDIM 
Për të ndryshuar vendin e shkollës 

fillore,,Pere Toshev,,-fsh.Dupjaçanë 
Neni 1 

Në bazë të kërkesës së dorëzuar nga ana e 
këshillit të prindërve, këshillit shkollor dhe drejtorit 
të shkollës fillore,,Pere Toshev,,-fsh.Dupjaçanë 
përshkak konstatimit të deritanishëm shkolla 
qendrore në v.b Dupjaçanë dukshëm është fakti se 
numri i nxënësve është zvogëluar nga gjithsej 34 me 
tre paralele, kurse numri tjetër me 181 dhe 13 
paralele janë të koncentruar në v.b Desovë ku duhet 
të jetë vendi qëndror i shkollës fillore. 

Neni 2 
Këshilli i komunës së Dollnenit në bazë të 

fakteve të lartëpërmendura dhe gjendjes faktike për 
funksionimin më efikasë të procesit arsimor e 
ndërron vendin e shkollës fillore,,Pere Toshev,,-fsh. 
Dupjaçanë në atë shkolla fillore,,Pere Toshev,,-fsh. 
Desovë. 

Neni 3 
Vendimi hynë në fuqi nga dita e sjelljes, a 

do të shpallet në buletinin zyrtar të komunës së 
Dollnenit. 
 

Kryetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 nga 
Ligji për Vetqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e 
RM nr. 5/02) dhe neni 62 alinea 1 pika 4 nga 
Statuti i komunës së Dollneni  ( Fletore zyrtare e 
komunës së Dollnenit nr. 8/05), Kryetari i 
komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K O N K L U Z I O N 
Për shpallje Vendim për përpunim të planit 

urbanistik për fshat për pjesë nga v.b Debreshtë-
ndryshim të DUVB. 

1. Po shpalle Vendim për përpunim të planit 
urbanistik për fshat për pjesë nga v.b 
Debreshtë-ndryshim të DUVB .nr. 07-858/11, 
e sjellur nga këshilli i komunës së Dollnenit 
më datë 25.06.2009. 

2. Konkluzioni do të jetë i shpallur në 
fletoren zyrtare të komunës së Dollnenit. 

Nr.08-886/11  Kryetar i komunës së 
02.07.2009         Dollnenit 
Dollnen                 Abdulla Bajramoski v.n 

 
Në bazë të nenit  78 alineja 3 nga Ligji për 

hapsira dhe plane urbanistike (,,Gazeta zyratre e RM,, 
nr.51/05,24/08), dhe neni 28 alineja 1 pika 7 nga 
Statuti i komunës së Dollnenit (,,Buletini zyratr i 

komunës së Dollnenit,, nr.8/05), Këshilli i komunës 
së Dollnenit në seancën e mbajtur më 25.06.2009 viti, 
solli: 

V E N D I M 
Për përpunim të planit urbanistik për fshat pjesë 
të vendbanimit Debresht-ndryshim në pjesën të 

DUVB 
Neni 1 

Ky Vendim do të paraqesë plotësimin e 
Programës Vjetore për përpunumin e 
dokumentacioneve plan-urbanistike të komunës së 
Dollnenit për vitin 2009. 

Neni 2 
Ndryshimi bëhet me kërkesën ,  me nr. 03-

855/1 prej 025.06.2009 e dorëzuar nga personi 
Demiralija Ibeski nga v.b Debreshtë pronar i një 
pjese nga PK nr. 2906 dhe pjesë nga PK nr. 2907, e 
cila gjendet në pjesën për të cilën kërkohet 
ndryshimi. 

Neni 3 
Pjesa e cila kërkohet ndryshimi për pjesë 

nga dokumentacioni urbanistik për vendbanimin 
Debreshtë gjendet në pjesë qëndrore të fshatit, 
përafërsisht në shkollën fillore dhe i ka kufijt e 
arrdhëshëm: nga veriu me gjatësi prej 60 m dhe nga 
perendimi me gjatësi prej 34 m po kufizohet me 
rrugicat lokale, kurse nga jugu me gjatësi prej 60 m 
dhe lindja me gjatësi prej 34 m po kufizohet me 
oborrin e shkollës. 

Pjesa që kërkohet për ndryshim gjendet në 
zonën e shkollës fillore, a duhet të ndryshohet në 
zonën për banim-banim individual. 

(Shembuj grafik-çertifikatë nga DUVB me 
kufij të definuar të ndryshimit). 

Neni 4 
Ky Vendim do të funksionoj nëçoftëse është 

në pajtim me Ligjin për hapsira dhe plane urbanistike 
dhe Rregullores për standarte dhe normativa për 
planifikim. 

Neni 5 
 Ky vendim hynë në fuqi ditën e tetë nga dita 
e shpalljes në buletinin zyrtar të komunës së 
Dollnenit. 
 

Kryetar i këshillit të komunës 
           së Dollnenit 
      Sevgani  Osmanoski 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Përmbajtja: 
 

1.Perfundim per  shpallje Vërtetim të Vendimit për 
rregullimin e shpërblimit të këshillit të komunës së 
Dollnenit.  
2. Vërtetim të Vendimit për rregullimin e shpërblimit 
të këshillit të komunës së Dollnenit.  
3. Përfundim për shpallje  Vendim për të formuar 
trup participativ. 
4. Vendim për të formuar trup participativ. 
5. Përfundim për shpallje  Vendim për rregullimin e 
planit urbanistik jashtë vendbanimit –Novosellanë, 
kompleks ekonomik për hapsira komercijale PK 307-
Komuna e Dollnenit.. 
6. Vendim për rregullimin e planit urbanistik jashtë 
vendbanimit –Novosellanë, kompleks ekonomik për 
hapsira komercijale PK 307-Komuna e Dollnenit.. 
7. Përfundim për shpallje  Vendim për fshirjen e 
kamatave për tatim të mallit. 
8. Vendim për fshirjen e kamatave për tatim të mallit. 
9. Përfundim për shpallje  Vendim për të formuar 
komision për cilësi barazimesh femërore. 
10. Vendim për të formuar komision për cilësi 
barazimesh femërore. 
11. Përfundim për shpallje  Vendim për të formuar 
komision për formuar komision për status dhe 
dispozita. 
12. Vendim për të formuar komision për formuar 
komision për status dhe dispozita. 
13. Përfundim për shpallje  Vendim për të formuar 
komision për formuar komision për mundësi të njejta 
ndërrmjet gruas dhe burrit. 
13. Vendim për të formuar komision për formuar 
komision për mundësi të njejta ndërrmjet gruas dhe 
burrit. 
14. Përfundim për shpallje  Vendim për të formuar 
komision për formuar komision për sjellje 
ndëretnike. 
15. Vendim për të formuar komision për formuar 
komision për sjellje ndëretnike. 
16. Përfundim për shpallje  Vendim për të ndrushuar 
vendin e shkollës fillore,,Petre 
Gliguroski,,fsh.Kostinc. 
17. Vendim për të ndrushuar vendin e shkollës 
fillore,,Petre Gliguroski,,fsh.Kostinc. 
18. Përfundim për shpallje  Vendim për të ndrushuar 
vendin e shkollës fillore,,Pere Toshev,,fsh.Dupjaçanë 
19. Vendim për të ndrushuar vendin e shkollës 
fillore,,Pere Toshev,,fsh.Dupjaçanë. 
20. Përfundim për shpallje  Vendim për përpunim të 
planit urbanistik për fshat për pjesë  të v.b Debresht-
ndryshim të DUVB. 
20. Vendim për përpunim të planit urbanistik për 
fshat për pjesë  të v.b Debresht-ndryshim të DUVB. 
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